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Dr. Harmjan Dam
Pfarrer und Studienleiter
Tel. 06074 - 48288 18
E-Mail: harmjan.dam@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Gymnasien, schulbezogene
Jugendarbeit und Schulseelsorge,
Schulpfarrer/-innen,
Redaktion Schönberger Hefte, stv. Leitung

Dr. Andrea Knoche
Pfarrerin
Tel. 06074 - 48288 23
E-Mail: andrea.knoche@rpi-ekhn.de
Projektstelle »Qualifizierung der Konfirman-
denarbeit«

Dr. Kristina Augst
Pfarrerin und Studienleiterin
Tel. 06151 - 273665 21
E-Mail: kristina.augst@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Studienleiterin der
regionalen Arbeitsstelle Darmstadt,
Kooperation mit der EHD und
Berufliche Schulen

Monika Dietel
Sachbearbeiterin Sekretariat
Tel. 06151 - 273665 0
E-Mail: monika.hasenzahl@rpi-ekhn.de

Kathrin Burba
Sachbearbeiterin Bibliothek
Tel. 06151 - 273665 0
E-Mail: kathrin.burba@rpi-ekhn.de

Gabriele Sies
Lehrerin und Studienleiterin
Tel. 069 - 92107 300
E-Mail: gabriele.sies@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Studienleiterin der
regionalen Arbeitsstelle Frankfurt,
Sekundarstufe I
und Online-Unterstütztes Lernen 

Uwe Martini
Direktor und Pfarrer
Tel. 06074 - 48288 22
E-Mail: uwe.martini@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Leitung des RPI, Grundsatzfragen,
Online-Unterstütztes Lernen,
Konfirmandenarbeit und Öffentlichkeitsarbeit

Herbert Bäcker
Geschäftsführer
Tel. 06074 - 48288 15
E-Mail: herbert.baecker@rpi-ekhn.de

Frauke Petter
Sachbearbeiterin Sekretariat
Tel. 06074 - 48288 12
E-Mail: frauke.petter@rpi-ekhn.de

Christine Hartauer-Golbach
Sachbearbeiterin Sekretariat
Tel. 06074 - 48288 13
E-Mail: christine.hartauer@rpi-ekhn.de

Ruth Bittner-Scherhans
Bibliothek
Tel. 06074 - 48288 16
E-Mail: bibliothek@rpi-ekhn.de
E-Mail: ruth.bittner@rpi-ekhn.de

Heike Liersch
Sachbearbeiterin Sekretariat
Tel. 069 - 92107 333
E-Mail: heike.liersch@rpi-ekhn.de

Brigitte Tuncer
Sachbearbeiterin Bibliothek
Tel. 069 - 92107 322
E-Mail: brigitte.tuncer@rpi-ekhn.de

Regionale Arbeitsstelle Darmstadt
Elisabethenstraße 51, 64283 Darmstadt

Tel. 06151 - 273665 0, Fax 06151 - 273665 29
Öffnungszeiten:

Montag - Donnerstag 8.00 - 12.30 und 13.00 - 16.30 Uhr
Freitag geschlossen

E-Mail: darmstadt@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-darmstadt.de

Regionale Arbeitsstelle Frankfurt
Rechneigrabenstraße 10, 60311 Frankfurt am Main

Tel. 069 – 02107 333, Fax 069 - 92107 311
Öffnungszeiten:

Büro: Montag - Donnerstag 8.00 - 13.00 Uhr
Bibliothek: Montag - Donnerstag 12.00 -17.00 Uhr

E-Mail: frankfurt@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-frankfurt.de

Geschäftsstelle RPI in Dietzenbach
Theodor-Heuss-Ring 52, 63128 Dietzenbach

Tel. 06074 - 48288 0, Fax 06074 - 48288 20
Öffnungszeiten:

Montag - Donnerstag 9.00 - 12.30 und 13.30 - 16.00 Uhr
Mittwoch bis 15.30 Uhr

E-Mail: info@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-ekhn.de



Annegret von Dahl
Regierungsschulrätin und Studienleiterin
Tel. 002604 - 5404
Mobil: 0160 - 7070 632
E-Mail: annegret.von.dahl@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Studienleiterin der
regionalen Arbeitsstelle Nassau, Interreli-
giöses Lernen und Evangelische Schulen

Irmgard Jonas
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 02604 - 5404
E-Mail: irmgard.jonas@rpi-ekhn.de

Martina Gerz
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 02604 - 5404
E-Mail: martina.gerz@rpi-ekhn.de

Eugenia Schein
hilft bei Bürotätigkeiten sowie in der Bibliothek
Tel. 02604 - 5404
E-Mail: nassau@rpi-ekhn.de

Denise Hiller
Auszubildende als Kauffrau für
Bürokommunikation
Tel. 02604 - 5404
E-Mail: nassau@rpi-ekhn.de

Melanie Friedrich
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 06131 - 2170 898
E-Mail: melanie.friedrich@rpi-ekhn.de

Anne Klaaßen
Lehrerin und Studienleiterin
Tel. 06131 - 2170 898
E-Mail: anne.klaassen@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Fortbildung und Weiterbildung,
Grundschule/Förderschule und Mitarbeit in
Rheinland-Pfalz über die RPI-Servicestelle
Mainz 

Christine Weg-Engelschalk
Pfarrerin und Studienleiterin
Tel. 0641 - 7949 633
E-Mail: christine.weg-engelschalk@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Studienleiterin der 
regionalen Arbeitsstelle Gießen,
Schulseelsorge und Pfarrer/-innenfortbildung 

Hildegard Wenzel-Schmidt
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 0641 - 7949 633
E-Mail: hildegard.wenzel-schmidt@rpi-ekhn.de

Sylvia Seebach
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 0641 - 7949 633
E-Mail: sylvia.seebach@rpi-ekhn.de

Rosemarie Depner
Sachbearbeiterin Sekretariat und Bibliothek
Tel. 02772 - 5834 400
E-Mail: rosemarie.depner@rpi-ekhn.de

Wolfgang Wendel
Pfarrerin und Studienleiter
Tel. 02772 - 5834 410
Mobil: 0175 - 2664 055
E-Mail: wolfgang.wendel@rpi-ekhn.de
Aufgaben: Studienleiter der 
regionalen Arbeitsstelle Herborn,
Vikarausbildung und Inklusion 

Regionale Arbeitsstelle Gießen
Lonystraße 13, 35390 Gießen

Tel. 0641 - 7949 633, Fax 0641 - 7949 639
Öffnungszeiten:

Montag 9.00 - 16.00, Dienstag - Donnerstag 9.00 - 17.00 Uhr
Freitag geschlossen

E-Mail: giessen@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-giessen.de

Regionale Arbeitsstelle Herborn
Haus der Kirche und Diakonie

Am Hintersand 15, 35745 Herborn
Tel. 02772 - 5834 400, Fax 02772 - 5834 740

Öffnungszeiten:
Montag - Donnerstag 8.30 - 16.300 Uhr

E-Mail: herborn@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-herborn.de

Regionale Arbeitsstelle Nassau
Am Burgberg 16, 56377 Nassau

Tel. 02604 - 5404, Fax 02604 - 6462
Öffnungszeiten:

Montag - Freitag 10.00 - 12.00 Uhr
Montag - Donnerstag 14.00 - 16.00 Uhr

E-Mail: nassau@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-nassau.de

Servicestelle Mainz
Am Gonsenheimer Spieß 1, 55122 Mainz

Tel. 06131 - 2170 898, Fax 06131 - 385 877
Öffnungszeiten: Montag - Freitag  9.00 - 12.00 Uhr

Montag, Dienstag, Donnerstag 14.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch- und Freitagnachmittag geschlossen

E-Mail: info@rpi-ekhn.de  Web: www.rpi-mainz.de


